
    
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°          61 
 
DEL  17.03.2022 

 OGGETTO:                ART. 53 D.L.25.05.2021, N.73     
                      MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE 
           APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 
 

 

 

L’anno 2022, addì 17 del mese di Marzo, nel proprio ufficio 

 

   IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  

 
    
  Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9701 del 31.12.2021 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, 
per l’anno 2022, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 
50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
   Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 
   Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

   Vista la Deliberazione di G.C. n° 24 del 15.03.2022, il cui contenuto viene integralmente richiamato 
nel presente atto, con la quale, tra l’altro, sono stati rinviati alla Sottoscritta, in qualità di 
Responsabile dei S. Generali, la predisposizione dell’avviso pubblico e dello schema di domanda, 
rivolti ai soggetti aventi i requisiti per l’accesso ai “buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari, 
bevande analcoliche, medicinali e prodotti di prima necessità quali pellet, bombole gas e legna da 
ardere” di cui all’art. 53 D.L. 25.05.2021, n° 73; 

 

   Ritenuto dover dar seguito alla volontà giuntale su esposta, destinando l’importo residuo di € 
25.160,62 interamente ai “buoni spesa” su descritti e nel rispetto delle indicazioni riportate nella citata 
deliberazione;  

 
  Visti gli schemi di avviso pubblico e di domanda all’uopo predisposti, allegati al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;  
 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U.E.L. 

 
 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, approvare 
l’avviso pubblico e relativo schema di domanda, allegati alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, per la richiesta da parte dei cittadini aventi i requisiti, di assegnazione di buoni spesa per 
l’acquisto di generi alimentari, bevande analcoliche, medicinali e prodotti di prima necessità (quali 
pellet, bombole e legna da ardere 
 
Di dare atto che la spesa, per un importo complessivo di € 25.160,62, risulta contabilizzata alla 
missione 12, programma 5, titolo I, macroaggregato 4 del bilancio 2021; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
On Line per 15 giorni consecutivi 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis del T.U.E.L. 

                    IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       F.to  Dott.ssa Marzano Sabrina                                                                       

                                                          ________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

 

IMP. N.   ------   DEL    ---------  

 

Carsoli lì,   21.03.2022                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                       FINANZIARIO 

                                               F.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                                                                                   ____________________________ 
 
 
                                                                                    
 
 
 
                                                               

La presente determinazione viene trasmessa oggi  22.03.2022 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale                                                                                     
                             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                F.to  Dott.ssa Marzano Sabrina 

                                                                                

 
Prot. n°  2196  del 22.03.2022       


